
Collegebesluit inzake wijziging tarief rijbewijzen 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld; 

  

Gelet op artikel 10 “Overdracht van bevoegdheden” van de ‘Legesverordening 2026’ van de gemeente 

Westerveld zoals vastgesteld in de raadsvergadering van 16 december 2025; 

  

B e s l u i t e n: 

  
  

  

Vast te stellen de navolgende wijziging van het tarief voor rijbewijzen; 

  

Paragraaf  1. 3 Rijbewijzen 

Tarief in € Omschrijving Art.nr. 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

1.3.1 

vernieuwen of omwisselen van een rijbe- 

wijs 

  

Bovengenoemde tariefswijziging vervangt het tarief in de legesverordening 2026 zoals vastgesteld bij 

raadbesluit van 16 december 2025. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Diever, 6 januari 2026 

de secretaris, de burgemeester 

D.B. Bruijn J. Spoelstra 

Nr. 7556 

GEMEENTEBLAD 8 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld 

Gemeenteblad 2026 nr. 7556 8 januari 2026 1 


